
Številka:  9001-7/2023 
Datum:    17.4.2023 

2. IZREDNA SEJA OBČINSKEGA  SVETA  OBČINE BREŽICE, dne
24.4.2023 

ZADEVA: Sklep o imenovanju direktorja Posavskega muzeja Brežice 

PRIPRAVIL: KOMISIJA ZA MANDATNA VPRAŠANJA, VOLITVE IN 
IMENOVANJA

PREDLAGATELJ: KOMISIJA ZA MANDATNA VPRAŠANJA, VOLITVE IN 
IMENOVANJA

POTEK POSTOPKA: redni

NAČIN SPREJEMA: Z večino opredeljenih prisotnih članov sveta

UVODNIČAR: Mojca Florjanič

PREDLOG SKLEPA: Sprejme se Sklep o imenovanju direktorja Javnega zavoda 
Posavski muzej Brežice. 

Mojca Florjanič, 
 Predsednica Komisije 

Priloge:  
-  sklep o  imenovanju direktorja Posavskega muzeja Brežice z obrazložitvijo 
-  sklep o  imenovanju direktorja Posavskega muzeja Brežice 



Številka:  014-12/2022 
Datum:    17.4.2023 

OBČINSKEMU SVETU OBČINE BREŽICE 

Zadeva: Sklep o  imenovanju direktorja Posavskega muzeja Brežice 

V prilogi vam na podlagi 25. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 100/21) 
pošiljamo v obravnavo in sprejem Sklep o  imenovanju direktorja Posavskega muzeja 
Brežice, ki ga je Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja, obravnavala na 
svoji 7. seji, dne 17.4.2023.   

Občinskemu svetu predlagamo, da sprejme naslednji  

SKLEP 

Sprejme se Sklep o imenovanju direktorja Javnega zavoda Posavski muzej Brežice. 

OBRAZLOŽITEV: 

Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja (v nadaljevanju Komisija) je na svoji 
4. redni seji, dne 6. 2. 2023, izvedla odpiranje prispelih vlog na Javni razpis za direktorja 
Posavskega muzeja Brežice (v nadaljevanju javni razpis). Prvi odstavek 12. člena Odloka o 
ustanovitvi javnega zavoda Posavski muzej Brežice (Uradni list RS, št: 93/20; v nadaljevanju 
Odlok) določa, da direktorja imenuje na podlagi javnega razpisa občinski svet občine 
ustanoviteljice v soglasju s skupnim organom.  

Ob pregledu prijav je bilo ugotovljeno, da je na javni razpis prispela le ena prijava, ki je bila 
pravočasna in popolna, saj je izpolnjevala vse pogoje iz javnega razpisa.  

Komisija je na svoji 5. redni seji, dne 20. 2. 2023, povabila kandidatko za direktorico 
Posavskega muzeja Brežice, Alenko Černelič Krošelj, in na podlagi njene predstavitve 
sprejela sklep o posredovanju dopisa Svetu javnega zavoda Posavski muzej Brežice, s 
priloženo prijavo kandidatke Alenke Černelič Krošelj, za podajo mnenja k imenovanju 
direktorice Posavskega muzeja Brežice.  

Odločitev Komisije temelji na dosedanjem uspešnem vodenju Posavskega muzeja Brežice s 
strani Alenke Černelič Krošelj in njeni predstavitvi programa za mandatno obdobje 2023-
2028. Predlagani program temelji na šestih stebrih: 

Programski cilji in razvoj občinstva, kjer je izpostavljeno uspešno vključevanje in sledenje 
procesom na področju digitalizacije zbirk ter komuniciranja z njimi deležniki ob vključevanju 
novih tehnologij, obenem pa tudi nadgradnja in dopolnjevanje uporabe digitalnih orodij in 
platform. Poudarek javne službe temelji  na  muzejskem delu, ki zajema varovanje premičnin 
ter snovne in nesnovne kulturne dediščine, pri čemer je pomembno kakovostno sodelovanje 
na strateških področjih razvoja muzeja in vzpostavljenem strokovnem in raziskovalnem 
partnerstvu, ter sodelovanje pri izvajanju in nadgradnji javne službe, prenos dobrih praks in 
metodologij v slovenskem in mednarodnem prostoru. Pri stalnih in občasnih razstavah ter 



različnih programih, kamor sodita tudi Viteška dvorana in Vodovodni stolp, je pomembno 
tesno sodelovanje z lastnikom gradu, t.j. Občino Brežice, s ciljem izvedbe in prenove 
projektov in zagotavljanja finančnih sredstev. Med trajnostnimi projekti so izpostavljeni 
Gradovi Posavja, Združenje zgodovinskih mest Slovenije ter specialna knjižnica. Kadrovska 
struktura in odličnost sodelavcev Posavskega muzeja Brežice je temelj dobre in kakovostne 
delovne klime v kolektivu. Z omogočanjem strokovnega dela na temelju sodelovanja in 
interdisciplinarnega pristopa bo tudi v prihodnje strokovnim sodelavcem omogočeno 
pridobivanje novih znanj in kompetenc, ki pozitivno vplivajo na zadovoljstvo zaposlenih.  
Prostorski pogoji – Posavski muzej Brežice je upravljalec gradu Brežice ter od leta 2022 tudi 
Vodovodnega stolpa, v letu 2023 pa bo postal še upravljavec paviljona ob stolpu. V 
mandatnem obdobju 2023-2028 so predvidene prenove Gradu Brežice ob razpoložljivih 
sredstvih in tudi njihova nujnosti. Med pomembnejšimi investicijami je potreba po zagotovitvi 
prostorov za depoje. Prostori Gradu Brežice ob Viteški dvorani ponujajo številne priložnosti 
za njihovo redno uporabo. S celovito obnovo Gradu Brežice se bo omogočilo nadaljnje 
celostno ohranjanje dediščine in vključevanje spomenika, kar Grad Brežice tudi je, v 
sodobno življenje mesta. Vodovodni stolp kot objekt nepremične kulturne dediščine kljub 
nedavni obnovi zahteva kakovostno skrb in vzdrževanje. Finančni stabilnosti in razvoju bo 
skozi celotno mandatno obdobje posvečeno trajno zagotavljanju finančnih virov, ki bodo 
omogočali nadaljnjo kakovostno delo. Upravljanje in vodenje - središče delovanja je v novih 
znanjih ter različnih pogledih, kar omogoča tudi izboljšanje dela. Uspešno upravljanje bo tudi 
v nadaljevanju mogoče  s pomočjo strateških partnerstev, ki so: občina ustanoviteljica in 
občine soustanoviteljice, Ministrstvo za kulturo RS, medmuzejske in medinstitucionalne 
povezave v Sloveniji in tujini, nevladne organizacije, prostovoljci kot tudi strokovna 
sodelovanja oz. medsektorska povezovanja. Uspešnost zavoda je odvisna tudi od dobrega 
sodelovanja s Svetom  zavoda kot nadzornim organom. Velik poudarek je potrebno posvetiti 
tudi trajnostnemu razvoju in podnebnim spremembam ter kulturnem in kreativnem turizmu, 
kjer leži pomemben vidik prepoznavanja priložnosti in neločljivosti kulture in turizma, ki sta ob 
medsebojnem povezovanju lahko še bolj uspešna. 

Vizija Alenke Černelič Krošelj v novem mandatnem obdobju je dejansko le malo 
preoblikovana in ostaja zelo podobna, kot je bila že v letu 2014: »Muzej je postal in bo ostal 
odprta hiša za vse Posavce in obiskovalce Posavja, kjer se srečamo z dediščino ter njenim 
prenosom v sedanjost s številnimi možnostmi za načrtovanje naše prihodnosti.« 

V skladu s petim odstavkom 12. člena Odloka, je bila prijava kandidatke Alenke Černelič 
Krošelj posredovana v obravnavo in mnenje Svetu javnega zavoda Posavski muzej Brežice 
(v nadaljevanju Svet zavoda). Svet zavoda je na svoji 2. dopisni seji dne 6. 3. 2023 sprejel 
Sklep o podaji mnenja k imenovanju Alenke Černelič Krošelj za direktorico Posavskega 
muzeja Brežice.  

V skladu s šestim odstavkom 12. člena Odloka je Komisija po pridobitvi mnenja sveta zavoda 
pozvala skupni organ, da poda predhodno soglasje k predlaganemu kandidatu za direktorja. 
Skupni organ je na svoji 9. seji, dne 23. 3. 2023 sprejel Sklep o podaji predhodnega soglasja 
k imenovanju Alenke Černelič Krošelj za direktorico Posavskega muzeja Brežice.  

Komisija na podlagi navedenega predlaga Občinskemu svetu, da sprejme predlagani Sklep o 
imenovanju direktorja Posavskega muzeja Brežice, na podlagi katerega se Alenko Černelič 
Krošelj imenuje za direktorico Posavskega muzeja Brežice, za naslednje pet letno mandatno 
obdobje, s pričetkom 1.7.2023.                                                                                                                    

    Mojca Florjanič,                       
Predsednica Komisije 



Na podlagi 19. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 100/21), je Občinski svet 
Občine Brežice na svoji …. izredni seji, dne ……, sprejel naslednji 

SKLEP 
o imenovanju direktorja Posavskega muzeja Brežice 

I. 

Občinski svet Občine Brežice imenuje Alenko Černelič Krošelj, Stiplovškova 18a, Brežice, za 
direktorico Javnega zavoda Posavski muzej Brežice. 

II.
Mandat direktorja Javnega zavoda Posavski muzej Brežice traja 5 let in začne teči s 1. 7. 
2023.  

III. 

Sklep začne veljati naslednji dan po sprejemu.  

Številka: 014-12/2022          Ivan Molan 

Datum:       Župan  


		2023-04-19T08:09:21+0200
	OB-FS.BREZICE.SI




